

Doğa Turizmi Arama Konferansı ve Pınarbaşı Çalıştay'ının Ardından

Emrah YAŞARSOY

Kastamonu Üniversitesi
Turizm Fakültesi

14. Akademik Turizm Eğitimi Arama Konferansı kapsamında planlanan “Doğa Turizmi Arama Konferansı ve Pınarbaşı Doğa Turizmi Çalıştay’ı” Kastamonu Üniversitesi Turizm Fakültesi ile Anatolia: Turizm Araştırmaları Dergisi’nin iş birliğinde ve Kastamonu Pınarbaşı Belediyesi sponsorluğunda 26-29 Eylül 2019 tarihlerinde Kastamonu’nun Pınarbaşı İlçesi’nde düzenlendi. Türkiye’deki turizm elverişli doğanın korunması, amacına uygun kullanılması, bu kapsamda doğa turizminin uygulanması bakımından gerekli adımların atılması ve doğa turizmi sorunlarına yönelik gerekelerin tartışılması amacıyla düzenlenen çalışmaya akademiden, sektörden, kamu kuruluşlarından ve sivil toplum örgütlerinden konuyla yakından ilgili 44 uzman katıldı.

Çalıştay’ın ilk günü, katılımcılar Pınarbaşı’nın yüz akı tesislerinden Park Ilıca Otel ve Sarımeşe Otel’ine yerleştiler. Ardından, Horma Kanyonu ve Ilıca Şelalesini görme olanağını elde ettiler. Sonraki gün, program katılımcıların kayıt işlemleri ve Kastamonu Vali Yardımcısı Vedat YILMAZ, Pınarbaşı Kaymakam Vekili Muhsin Duran KALKAN, Pınarbaşı Belediye Başkanı Şenol YAŞAR, Kastamonu Üniversitesi Turizm Fakültesi Dekan Vekili Prof. Dr. Kutay OKTAY ve Anatolia: Turizm Araştırmaları Dergisi Baş Editörü Prof. Dr. Nazmi KOZAK’ın açılış konuşmalarıyla devam etti. Açılış konuşmalarındaki ortak mesaj, genelde Türkiye’nin özelden de Kastamonu’nun doğa turizmiyle ilgili çok çeşitli faaliyetlere ev sahipliği yapacak nitelikte olduğu ve buna yönelik bir yol haritasının belirlenmesi gerektiği şeklinde idi. Konuşmalar tamamlandıktan sonra Kastamonu Vali Yardımcısı Vedat YILMAZ, Pınarbaşı Belediye Başkanı Şenol YAŞAR’a çalışmaya verdikleri her türlü destekten ötürü teşekkür

kür plaketi takdim etti. Hemen ardından, Dr. İrfan MISIRLI’nın moderatörlüğünde tanışma ve ön analiz çalışmaları başladı. Bu kapsamda, doğa turizmi kavram haritası çıkarıldı ve konuyu içeren kavramlar tespit edilerek doğa turizmi konusunda gelişmeye açık 120 sorun belirlendi. Tespit edilen 120 sorundan yola çıkılarak, sorunların tartışılıp çözüm önerilerinin ortaya konması maksadıyla *mevzuat, tanıtım ve pazarlama, ziyaretçi yönetimi (alan yönetimi), eğitim ve farkındalık ve ihtisaslaşma ve Pınarbaşı* şeklinde beş başlıktan meydana gelen çalışma grupları oluşturuldu. Akabinde, her bir başlık için bir komisyon başkanı, bir grup sözcüsü, bir raportör ve ortalama altı ila yedi üye belirlendi ve gruplar çalışmaya başladı.

Mevzuat Çalışma Grubu tarafından, doğa turizmini bir turizm çeşidi olarak içeren herhangi bir mevzuatın var olmadığı, doğa turizmi konusunda yetki karmaşasının yaşandığı, ulusal anlamda hazırlanan turizm stratejisinde doğa turizmi stratejisinden söz edilmediği, yerel otoriteler tarafından gerekli çalışmaların yapılmadığı ve yerel halkın bu konuda isteksiz davranması şeklinde sorunlar belirlenmiştir ve bu sorunlarla ilgili çeşitli çözüm önerileri geliştirilmiştir. Bir diğer çalışma grubu olan Tanıtım ve Pazarlama konusunda ise; doğal kaynakların turistik ürüne dönüştürülememesi, doğa turizmi faaliyetlerinde yaşanan fiyatlandırma güçlüğü, sürdürülebilir ortaklaşa tanıtım eksikliği, yerel halkın, ziyaretçilerin ve yatırımcıların doğa turizmi konusundaki bilgi yetersizliği, doğa turizmi alanında uzman seyahat acente sayısının eksikliği ve doğa turizminde markalama çalışmalarının yetersiz ve zor oluşu dikkat çeken sorunlar olarak tespit edildi.

Ziyaretçi Yönetimi (Alan Yönetimi) Çalışma Grubu tarafından belirlenen sorunlar, alt-üst yapı eksikliği, sürdürülebilir bir eko sistem yönetiminin olmayışı, finansal kaynakların yetersiz olması, doğal, kültürel ve tarihi mirasın korunmasına yönelik politika eksikliği ve yerel işletmeler ve çalışanların temel hizmet standartları konusundaki yetersizliği şeklinde olurken; Eğitim ve Farkındalık Çalışma Grubu ise başlıca sorunları; yerel halkın doğa turizmi farkındalığı, eğitimcilerin eğitimsizliği, ziyaretçilerin doğa farkındalığı, örgün eğitim müfredatlarında doğa eğitiminin yer almaması, alan kılavuzu ve mihmandarların rehberlik yapması ve yerel yönetimlerin doğa konusundaki farkındalığı şeklinde belirledi.

İhtisaslaşma ve Pınarbaşı Çalışma Grubu tarafından da Pınarbaşı özelinde birçok sorun ortaya konmuş ve buna yönelik çözüm önerileri geliştirilmiştir. Burada göze çarpan en önemli sorunların Pınarbaşı turizm envanterinin olmaması, turizm danışma ofisinin ve alan kılavuzlarının yetersiz olması, yapılabilecek aktivitelerin belirlenmemesi, kanyonlara geçiş olanaklarının yetersiz olması, hizmet verecek nitelikli çalışanların eksik olması, ulaşım ve konaklama sorunları ve tanıtım yetersizliği olduğu ortaya çıkmıştır.

Çalıştayın üçüncü günü sabahı, çalışma gruplarının sözcüleri kendilerine ayrılan 30 dakikalık zaman diliminde, çalışma alanlarıyla ilgili

grupça belirledikleri sorunları, bu sorunlara yönelik çözüm önerilerini, sorunların çözüme kavuşması noktasında önemli görevler üstlenmesi gereken ilgili kurum ve kuruluşları, izlenecek yöntemleri / projeleri ve yapılması gerekenlerle ilgili düşünülen süreyi kapsayan sunumlarını gerçekleştirdiler. Sunumlar tamamlandıktan ve öğle yemeği yendikten sonra, Dr. İrfan MISIRLI katılımcılara belgelerini takdim ederken, Pınarbaşı Belediye Başkanı Şenol YAŞAR ise içerisinde yöresel ürünlerin yer aldığı çantalarından hediye etti. Ardından, hava muhalefetinden dolayı Pınarbaşı'nın görülmeye değer turistik yerlerinden Valla Kanyonu'na ve Ilgarini Mağarası'na düzenlenecek gezi iptal edilince, onun yerine sosyal program kapsamında katılımcılar 27-28 Eylül 2019 tarihlerinde Kastamonu Vedat Tek Kültür Merkezi'nde düzenlenen Kastrofest'e götürüldü. Bu etkinlikte, katılımcılar zengin Kastamonu Mutfağı'nı tanımanın yanı sıra, gastronomi yazarlarının ve şeflerinin rol aldığı gösterilere ve panele katılma olanağı elde ettiler. Ardından, katılımcıların bir kısmı Kastamonu'dan ayrılırken, bir kısım katılımcı ise Kastamonu'da birkaç gün daha kalıp şehir merkezinin tadını çıkardılar.

Emrah Yaşarsoy, Araş. Gör. Dr., Kastamonu Üniversitesi, Turizm Fakültesi, Turizm İşletmeciliği Bölümü, 37150, Merkez, Kastamonu.
E-posta: eyasarsoy@kastamonu.edu.tr
ORCID No: 0000-0002-9541-6601s

2. Ulusal Turizm Rehberliği Kongresi Üzerine Bazı Notlar

Vedat ACAR

Adnan Menderes Üniversitesi
Turizm Fakültesi

2. *Ulusal Turizm Rehberliği Kongresi*, Aydın Adnan Menderes Üniversitesi Turizm Fakültesi ev sahipliğinde 29-30 Nisan 2019 tarihlerinde Kuşadası Yerleşkesi'nde gerçekleştirilmiştir. Kongre Açılış oturumları, saat 10.00'da, Kongre Düzenleme Kurulu Başkanı Prof. Dr. Abdullah Tanrısevdi'nin konuşması ile başlamış, sonrasında sırasıyla Turizm Fakültesi Dekan Yardımcısı Dr. Öğr. Üyesi Aziz Bostan, Kuşadası Belediye Meclis Üyesi Sn. Fahrettin Çiçek ile Kuşadası

Kaymakamı Sn. Sadettin Yücel'in konuşmaları ile devam etmiştir. Ülke çapında Turizm Rehberliği programlarının kontenjanlarındaki artışa dikkat çeken Sn. Tanrısevdi, gelecek yıllarda oluşabilecek olası rehber enflasyonuna işaret etmiştir. Konuşmalarının devamında turist rehberliği mesleğinin karşı karşıya kaldığı güncel sorunlara değinen Tanrısevdi, kongrede emeği geçen kişi ve kuruluşlara teşekkür ederek konuşmasını noktalamıştır.